ПРОЕКТ
ДУМА СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.03.2024                                      пгт Спирово                                             № ___
О  внесении изменений и дополнений в Устав

 Спировского муниципального округа Тверской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в соответствии со статьей 47 Устава Спировского муниципального округа Тверской области, в целях приведения Устава Спировского муниципального округа Тверской области в соответствие с федеральным законодательством

Дума Спировского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Спировского муниципального округа Тверской области, принятый решением Думы Спировского муниципального округа от 23.12.2021 № 77, следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 1 статьи 9:
а) в подпункте 29 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах Спировского муниципального округа, выдача»;
б)  подпункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Спировском муниципальном округе;»;

в) подпункт 39 изложить в следующей редакции:

«39) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях использования таких водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;»;

г) дополнить подпунктом 46 следующего содержания:

«46) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Спировского муниципального округа.»;

2) в пункте 1 статьи 11:

а) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

б) подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ;»;

3) в пункте 2 статьи 40:

а) подпункт 47 изложить в следующей редакции:

«47) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью, участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной политики в Спировском муниципальном округе;»;

б) дополнить подпунктом  54.1 следующего содержания:

«54.1) осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и организует ликвидацию такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Спировского муниципального округа;»;

4) в статье 53:

а)  абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные нормативные правовые акты Спировского муниципального округа, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина,  муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.»;

б) пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Тексты муниципальных правовых актов Спировского муниципального округа размещаются на официальном сайте муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://спировский-округ.рф/), а также на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФC77-72471 от 05.03.2018).».
2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тверской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 1, который вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования настоящего решения.

Глава Спировского
муниципального округа                                                                  Д.С. Михайлов
Председатель Думы Спировского

муниципального округа                                                                  Е.В. Васильева
PAGE